
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO (AI SENSI DELL`ART. 50, COMMA 1, LETT B) DEL D.L.
31.03.2023, N. 36) DEL SERVIZIO DI SMART CARE INFECTION CONTROL DELLE COVER
DEI MATERASSI HILLROM PROGRESSA UBICATI PRESSO LA S.C. TERAPIA INTENSIVA
POLIVALENTE E LA S.C. TERAPIA INTENSIVA CARDIOCHIRURGICA DELL’AZIENDA
OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA - SPESA € 135.000,00 (OLTRE I.V.A.
22%) – CIG B9C43B4B47.

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Miglietta Gianluca

23/12/2025

23/12/2025

0001679 del 23/12/2025

375b803423e89d8479a0add23bcb26668b4f53a76eeb5443d085357936f0358f



 

   

 

Mod. 005-03/ P27 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO (AI SENSI DELL`ART. 50, COMMA 1, LETT B) DEL D.L. 

31.03.2023, N. 36) DEL SERVIZIO DI SMART CARE INFECTION CONTROL DELLE COVER DEI 

MATERASSI HILLROM PROGRESSA UBICATI PRESSO LA S.C. TERAPIA INTENSIVA 

POLIVALENTE E LA S.C. TERAPIA INTENSIVA CARDIOCHIRURGICA DELL’AZIENDA 

OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA - SPESA € 135.000,00 (OLTRE I.V.A. 22%) – CIG 

B9C43B4B47. 

 

  Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                      Dott. Gianluca Miglietta 

                      

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 “Adozione 

deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il D.Lgs. n. 209 del 31/12/2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti 

pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

VISTA la Deliberazione n. 403 del 25/07/2025 di approvazione del “Regolamento per l’acquisizione di beni e 

servizi di importo inferiore alle soglie di cui all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 

approvazione Rev. 02” con cui è stato modificato da ultimo il regolamento approvato con deliberazione n. 526 

del 24/11/2023; 

VISTA la Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL CONTO ECONOMICO 

PREVENTIVO PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026”, 

PREMESSO che questa Azienda Ospedaliero Universitaria dispone di letti prodotti dalla società HillRom con 

materasso integrato PROGRESSA in dotazione presso la S.C. Terapia Intensiva polivalente e presso la S.C. 

Terapia Intensiva Cardiochirurgica; 

PRESO ATTO delle richieste formulate dalle Coordinatrici dei reparti interessati, depositate agli atti, di 

provvedere all’affidamento del servizio di Smart Care Infection control sulle cover dei 24 letti prodotti 

HillRom Progressa ubicati presso la S.C. Terapia Intensiva polivalente e la S.C. Terapia Intensiva 



Cardiochirurgica dell’A.O.U. AL al fine di prevenire la trasmissione delle infezioni nosocomiali tra pazienti 

durante la loro degenza ospedaliera mediante sostituzione delle cover presenti sui materassi ad ogni 

dimissione; 

ACQUISITO il parere positivo del comitato budget investimenti del 22.10.2025 depositato agli atti; 

DATO ATTO che: 

- alla luce dell’istruttoria svolta l’importo della fornitura risulta inferiore ad € 140.000,00; 

- in ragione dell’importo del presente affidamento, inferiore ad € 140.000,00, per lo stesso non sussiste 

l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 

37 del D.Lgs. n. 36/2023; 

VERIFICATO preliminarmente che non risultano Convenzioni attivate dal Soggetto Aggregatore di 

riferimento, SCR Piemonte SpA e da CONSIP SpA per  il servizio in oggetto e che, trattandosi di appalto 

d’importo inferiore ad euro 140.000,00 questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del D.Lgs. 

n. 36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione della fornitura in oggetto; 

PRECISATO che la fornitura non rientra nell’ambito di applicazione dei criteri ambientali minimi adottati ed 

in vigore in base al Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della pubblica 

amministrazione; 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che stabilisce per gli affidamenti 

di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, che le stazioni appaltanti procedono ad affidamento diretto, anche senza 

consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

RICHIAMATO, altresì, l’Articolo 3, rubricato Definizioni delle procedure e degli affidamenti dell’Allegato 

I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 che al comma 1, lettera d) definisce l’affidamento diretto come 

“l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più 

operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, 

nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei 

requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

VISTI, nello specifico, gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rispettivamente in tema 

di ecosistema di approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di approvvigionamento 

digitale; 

ATTESO che, in base a quanto sopra esposto, questa S.C. ha proceduto in data 05.12.2025 ad avviare 

procedura di affidamento diretto alla ditta HILL ROM S.P.A., con sede legale in Via Ambrosoli, 6 – 20053 

Rodano (MI) - Partita IVA 08817300158 – sulla piattaforma telematica Sintel processata con le seguenti 

modalità: 

➢ Tipologia: Affidamento diretto  

➢ Identificativo di procedura: 211232460 

➢ Nome della procedura: affidamento del servizio di Smart Care Infection Control delle cover dei 

materassi Hillrom Progressa ubicati presso la S.C. Terapia Intensiva Polivalente e la S.C. Terapia 

Intensiva Cardiochirurgica dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria; 

➢ Codice CPV principale: 50421000-2 - Servizi di riparazione e manutenzione di attrezzature mediche; 

➢ Numero fornitori invitati: 1  



➢ Numero offerte ricevute: 1 

➢ Numero lotti: 1 

➢ Data inizio presentazione offerte: 05.12.2025 

➢ Termine ultimo presentazione offerte: 16.12.2025; 

PRESO ATTO che entro il termine ultimo per la presentazione dell’offerta fissato in data 16.12.2025, è 

regolarmente pervenuta l’offerta n. protocollo informatico SINTEL n. 1765543389810 dell’operatore 

economico summenzionato, allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale 

(Allegato 1), e di seguito riepilogata: 

➢ Fornitura di n. 72 COVER nuove originali per permettere ai reparti di avere sempre a disposizione cover 

pulite ed evitare “il fermo macchina”; 

➢ Fornitura di n. 2 Materassi Completi per permettere ai reparti di avere a disposizione un materasso 

completo da poter sostituire in caso di necessità. Il materasso sporco verrà ritirato al primo passaggio 

disponibile e riconsegnato pulito la settimana successiva; 

➢ Installazione su ogni cover del sistema RFID per garantirne la tracciabilità durante il processo e la 

riconsegna al corretto reparto di appartenenza; 

➢ Passaggio settimanale del nostro servizio tecnico per ritiro cover sporche e consegna di pari numero di 

cover pulite, sanificate e regolarmente etichettate; 

➢ Redazione di apposito report con specificato il numero di cover ritirate da sanificare ed il numero di cover 

rese sanificate ed eventuali danni su cover consegnate; 

➢ Fornitura ad ogni reparto di sacchi rossi per lo stoccaggio delle cover sporche; 

➢ Lavaggio e sanificazione in lavatrici asettiche, asciugatura a temperatura controllata, verifica funzionalità 

cerniere, e verifica di assenza micro-fori o tagli sulla cover tramite specifica apparecchiatura; 

➢ Ripristino di eventuali cover microforate tramite l’applicazione di patch termoadesive secondo le 

procedure manutentive Hill-Rom; 

➢ Imballo per singola cover con applicazione di etichetta adesiva di completamento processo secondo 

protocolli Hill-Rom; 

➢ Eventuali cover che data l’usura o la non riparabilità risultino NON sanificabili, saranno comunicate agli 

operatori e etichettate come “non conformi”. 

VERIFICATA la congruità ed economicità dell’offerta, nonché la regolarità ed esaustività della ulteriore 

documentazione amministrativa e tecnica presentata; 

DATO ATTO con riferimento al principio di rotazione, di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 31 marzo 

2023 n. 36, che l’operatore economico interpellato non risulta affidatario di un precedente contratto di  servizio 

analogo in quanto si tratta di nuovo affidamento; 

RILEVATO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 135.000,00 

oltre IVA al 22%, per complessivi € 164.700,00 IVA al 22% inclusa, risulta così suddiviso: 

- € 54.900,00 IVA inclusa, per l’anno 2026, non rientrando nel costo preventivato e comunicato alla S.C. 

Contabilità e Patrimonio di cui alla Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE 

DEL CONTO ECONOMICO PREVENTIVO PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026”, producendo 

pertanto un incremento dei costi, è motivato dall’indifferibilità della spesa ai fini della continuità del 

pubblico servizio” ed è riconducibile al conto economico 3.10.10.14 “Altri servizi generali” della S.C. 

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 



- € 109.800,00 IVA inclusa, per gli esercizi successivi, di cui si terrà conto in sede di predisposizione dei 

rispettivi budget economici attribuiti alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o 

regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese come segue: 

- Anno 2027 € 54.900,00 IVA inclusa; 

- Anno 2028 € 54.900,00 IVA inclusa; 

DATO ATTO che: 

- tutte le operazioni di ammissione, apertura buste e proposta di aggiudicazione sono state effettuate 

informaticamente mediante l’utilizzo, in forma esclusiva, della piattaforma SINTEL garantendo così la 

tracciabilità documentale dell’intero processo di gara; 

- il servizio di cui al presente provvedimento dovrà essere effettuato in base alle condizioni contrattuali 

indicate nella summenzionata procedura Sintel ID n. 211232460; 

- il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 36/2023, mediante 

corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite 

posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato; 

- entro i termini indicati nella lettera di comunicazione dell’avvenuta aggiudicazione del servizio 

l’aggiudicataria dovrà costituire presso la Stazione Appaltante una garanzia definitiva sotto forma di 

cauzione o fidejussione pari al 10% dell'importo contrattuale, fatto salvo quanto prescritto dall'art.106 

comma 8 del “Codice”; 

- ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D. Lgs 36/2023, i termini dilatatori previsti dall’articolo 18, 

commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza europea; 

- alla procedura in esame è stato attribuito il CIG B9C43B4B47, da utilizzare ai fini della tracciabilità dei 

flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136; 

- il presente servizio non comporta il trattamento di dati personali, come definiti dall’art.4 n. 1) del GDPR 

679/2016 dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria; 

- il presente provvedimento sarà trasmesso alla S.C. Terapia Intensiva Polivalente ed alla S.C. Terapia 

Intensiva Cardiochirurgica per i successivi adempimenti di competenza; 

- le prestazioni oggetto del presente contratto non comportano rischi da interferenze al fine della redazione 

del D.U.V.R.I. (ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i); 

- questa Stazione Appaltante ha svolto preventivamente la verifica dell’assenza delle cause di esclusione 

automatiche di cui all’articolo 94 e delle cause di esclusione non automatica di cui all’articolo 95 del 

D.Lgs. 36/2023 attraverso la consultazione del fascicolo virtuale dell’operatore economico, nonché 

attraverso l'acquisizione di autodichiarazioni da parte dello stesso, nell'ipotesi di malfunzionamento, 

anche parziale, del predetto FVOE e/o delle piattaforme, banche dati o sistemi di interoperabilità ad esso 

connessi (art. 99 comma 3-bis D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.); 

RITENUTO di nominare la Dott.ssa Laura Volta, Incarico Rischio clinico e sicurezza sul lavoro SC DiPSa 

(Direzione Professioni Sanitarie), Direttore dell’Esecuzione del Contratto, in considerazione della specificità 

del servizio; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n. 36/2023 di 

conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in 

relazione ai destinatari finali dello stesso; 



RICHIAMATO l’art.17, comma 2, del D. Lgs n. 36/2023 che dispone che in caso di affidamento diretto, la 

decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale e ritenuto di approvare con il presente atto, che assume la valenza della decisione di contrarre di 

cui al citato articolo, l’affidamento diretto alla Ditta HILL ROM S.P.A. di Rodano (MI) del servizio di Smart 

Care Infection control sulle cover dei 24 prodotti HillRom Progressa ubicati presso la S.C. Terapia Intensiva 

polivalente e la S.C. Terapia Intensiva Cardiochirurgica dell’Azienda Ospedaliera Universitaria di 

Alessandria; 

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di disporre con il presente atto, che assume valenza di decisione a contrarre di cui all’art.17, comma 2, 

del D.Lgs n. 36/2023, l’affidamento diretto (ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 31 marzo 

2023, n. 36), del servizio di Smart Care Infection control sulle cover dei 24 prodotti HillRom Progressa 

ubicati presso la S.C. Terapia Intensiva polivalente e la S.C. Terapia Intensiva Cardiochirurgica 

dell’Azienda Ospedaliera Universitaria di Alessandria, per la durata di tre anni, in capo alla HILL ROM 

S.P.A., con sede legale in Via Ambrosoli, 6 – 20053 Rodano (MI) - Partita IVA 08817300158, in base 

alle condizioni economiche di cui alla offerta allegata al presente provvedimento per farne parte integrale 

e sostanziale; 

2. di dare atto che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà disposta 

mediante corrispondenza consistente in apposito scambio di lettera commerciale tramite posta elettronica 

certificata ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. n. 36/2023; 

3. di precisare che alla presente procedura è stato attribuito il CIG indicato in premessa, da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della L.13.08.2010 n. 136; 

4. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 135.000,00 

oltre IVA al 22%, per complessivi € 164.700,00 IVA al 22% inclusa, risulta così suddiviso: 

- € 54.900,00 IVA inclusa, per l’anno 2026, non rientrando nel costo preventivato e comunicato alla 

S.C. Contabilità e Patrimonio di cui alla Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto 

“APPROVAZIONE DEL CONTO ECONOMICO PREVENTIVO PROVVISORIO TECNICO 

ANNO 2026”, producendo pertanto un incremento dei costi, è motivato dall’indifferibilità della spesa 

ai fini della continuità del pubblico servizio” ed è riconducibile al conto economico 3.10.10.14 “Altri 

servizi generali” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

- € 109.800,00 IVA inclusa, per gli esercizi successivi, di cui si terrà conto in sede di predisposizione 

dei rispettivi budget economici attribuiti alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali 

e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese come segue: 

- Anno 2027 € 54.900,00 IVA inclusa; 

- Anno 2028 € 54.900,00 IVA inclusa; 

5. di individuare la Dott.ssa Laura Volta, Incarico Rischio clinico e sicurezza sul lavoro SC DiPSa 

(Direzione Professioni Sanitarie), Direttore dell’Esecuzione del Contratto, in considerazione della 

specificità del servizio; 



6. di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Terapia Intensiva Polivalente ed alla S.C. Terapia 

Intensiva Cardiochirurgica per i successivi adempimenti di competenza; 

7. di dare atto che questa Stazione Appaltante ha svolto preventivamente la verifica dell’assenza delle cause 

di esclusione automatiche di cui all’articolo 94 e delle cause di esclusione non automatica di cui 

all’articolo 95 del D.Lgs. 36/2023 attraverso la consultazione del fascicolo virtuale dell’operatore 

economico, nonché attraverso l'acquisizione di autodichiarazioni da parte dello stesso, nell'ipotesi di 

malfunzionamento, anche parziale, del predetto FVOE e/o delle piattaforme, banche dati o sistemi di 

interoperabilità ad esso connessi (art. 99 comma 3-bis D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.); 

8. di dare atto che entro i termini indicati nella lettera di comunicazione dell’avvenuta aggiudicazione della 

fornitura, l’aggiudicataria dovrà costituire presso la Stazione Appaltante una garanzia definitiva sotto 

forma di cauzione o fidejussione pari al 10% dell'importo contrattuale, fatto salvo quanto prescritto 

dall'art.106 comma 8 del “Codice”; 

9. di precisare che il presente servizio non comporta il trattamento di dati personali, come definiti dall’art.4 

n. 1) del GDPR 679/2016 dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria; 

10. di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute 

nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e dell’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. 

n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al 

procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

11. di evidenziare che le prestazioni oggetto del presente contratto non comportano rischi da interferenze al 

fine della redazione del D.U.V.R.I. (ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i); 

12. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D.Lgs. n. 33/2013 compresa la pubblicazione dell’avviso sui 

risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023 mediante 

pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione 

“amministrazione trasparente”; 

13. di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente determinazione, prevista dall’art. 

28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 

del 18.8.2000, stante la necessità di affidare il servizio oggetto del presente provvedimento. 

 

                                                                IL DIRETTORE 

Ferrando Fabrizio                                  

   



 

 

Hill-Rom S.p.A.  
Socio unico, soggetta alla direzione e 
coordinamento di Hill-Rom Sarl  

hillrom.com 

Tel.   +39 02 950541 
Fax   +39 02 95328578 
 
 
 

C.F. / P.IVA 08817300158   
R.E.A. di Milano n. 1248598 
Capitale Sociale € 520.000,00 i.v. 
 

Sede legale e amministrativa  
Via Ambrosoli, 6 
20053 Rodano (MI) - Italia 
 

Spettabile 
 

Azienda Ospedaliero-Universitaria di 
Alessandria  SS Antonio e Biagio e C. Arrigo 

                                                                                       Via Venezia 16 
        15121 Alessandria 
  

 
Rodano, 01/12/2025 
Prot. CM-127-25 
 
 
OGGETTO: OFFERTA TRIENNALE DEL SERVIZIO DI SANIFICAZIONE COVER “INFECTION CONTROL” 
 
In riferimento all’oggetto, siamo a trasmettere nostra migliore offerta per la gestione del servizio 
di Infection Control sulle cover dei 24 prodotti HillRom PROGRESSA ubicati presso la vostra 
spettabile struttura nei reparti di Rianimazione e T.I.Cardioch. 
 
 
 
Prestazioni e caratteristiche del contratto 
 

 Decorrenza  01 Gennaio 2026 
 Termine  31 Dicembre 2028 
 Prezzo   135.000,00 € + IVA (45.000,00 € annuali) 
 Validità dell’offerta 30gg dalla data della presen 
 Pagamento  60gg d.f.f.m. tramite Bonifico Bancario 
 Fatturazione  Trimestrale Posticipata 

 
 

Condizioni di fornitura 

 Fornitura di n. 72 COVER nuove originali per permettere ai reparti di avere sempre a 
disposizione cover pulite ed evitare “il fermo macchina”. 

 Fornitura di n. 2 Materassi Completi per permettere ai reparti di avere a disposizione un 
materasso completo da poter sostituire in caso di necessità. Il materasso sporco verrà 
ritirato al primo passaggio disponibile e riconsegnato pulito la settimana successiva. 

 Installazione su ogni cover del sistema RFID per garantirne la tracciabilità durante il 
processo e la riconsegna al corretto reparto di appartenenza 

 Passaggio settimanale del nostro servizio tecnico per ritiro cover sporche e consegna di 
pari numero di cover pulite, sanificate e regolarmente etichettate come da nostra 
procedura interna certificata, in modo da permettere di avere in qualsiasi momento la 
disponibilità di cover sanificate ad ogni cambio paziente.  

 Redazione di apposito report con specificato il numero di cover ritirate da sanificare ed il 
numero di cover rese sanificate ed eventuali danni su cover consegnate. 



 

 

Hill-Rom S.p.A.  
Socio unico, soggetta alla direzione e 
coordinamento di Hill-Rom Sarl  

hillrom.com 

Tel.   +39 02 950541 
Fax   +39 02 95328578 
 
 
 

C.F. / P.IVA 08817300158   
R.E.A. di Milano n. 1248598 
Capitale Sociale € 520.000,00 i.v. 
 

Sede legale e amministrativa  
Via Ambrosoli, 6 
20053 Rodano (MI) - Italia 
 

 Presso il nostro centro specializzato verrà effettuato il lavaggio, la disinfezione, il 
controllo dell’integrità della cover e successivamente l’imballaggio di ogni singola cover. 
 
 

 Fornitura ad ogni reparto di sacchi rossi per lo stoccaggio delle cover sporche 
 Il servizio di sanificazione e lavaggio cover verrà eseguito nel rispetto dei protocolli 

previsti dal produttore, e prevede: 
 Lavaggio e sanificazione in lavatrici asettiche, asciugatura a temperatura 

controllata, verifica funzionalità cerniere, e verifica di assenza micro-fori o tagli 
sulla cover tramite specifica apparecchiatura. 

 Ripristino di eventuali cover microforate tramite l’applicazione di patch 
termoadesive secondo le procedure manutentive Hill-Rom. 

 Imballo per singola cover con applicazione di etichetta adesiva di 
completamento processo secondo protocolli Hill-Rom. 

 Eventuali cover che data l’usura o la non riparabilità risultino NON sanificabili, saranno 
comunicate agli operatori e etichettate come “non conformi”.   

 
 
Vogliate cortesemente, in caso di accettazione, ritornarci la presente offerta entro e non oltre la 
data di inizio contratto, timbrata e firmata nell’ apposito spazio sottostante oppure fornirci 
vostro regolare ordine /delibera. 

Rimanendo a Vostra disposizione per eventuali informazioni o chiarimenti, cogliamo l’occasione 
per porgerVi i nostri più cordiali saluti. 

  
                    HILLROM SPA   

  
 

      DATA, TIMBRO E FIRMA PER ACCETTAZIONE                 


